
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Воскресенского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

 ПРИКАЗ 
 

05 сентября 2024 года № 131  

О проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся 

в общеобразовательных организациях, 

в 2024-2025 учебном году 
                

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 20.02.2020 № 59 "Об утверждении Порядка проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях", приказом 

министерства образования и науки Нижегородской области от 21.08.2024 № Сл-316-

01-63-1978/24 "О проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях, профессиональных 

образовательных организациях и образовательных организациях высшего 

образования в 2024-2025 учебном году", с целью организации профилактики 

незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных 

веществ  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Перечень необходимой документации общеобразовательных 

организаций по организации проведения социально-психологического тестирования 

(далее – СПТ) и последующей профилактической работы (Приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций провести СПТ 

обучающихся в общеобразовательных организациях Воскресенского 

муниципального округа Нижегородской области в возрасте с 13 лет, начиная с 7 

класса, в период с 02 по 15 октября 2024 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                                                                  В.А.Сычев 

            

 

 

 

 



Приложение 1 

Утверждено приказом  

Управления образования  

администрации Воскресенского 

муниципального округа 

от 5 сентября 2024 г. № 131 

 

Перечень   

необходимой документации общеобразовательных организаций по организации 

проведения СПТ и последующей профилактической работы 

 
1. Приказ "Об организации и проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся".  

2.  Приказ "О внесении дополнений в Положение образовательной 
организации о конфиденциальной информации в части результатов СПТ 
обучающихся". 

3. Приказ "Об организации работы по итогам СПТ".  

4. План проведения информационно-мотивационного информирования 
участников социально-психологического тестирования. 

5. Протоколы родительских собраний, информированные согласия, 
информированные отказы родителей (законных представителей). 

6. Акт результатов СПТ. 

7. Анализ результатов СПТ. 

8. План дополнительных мероприятий по результатам СПТ. 

9. Протоколы родительских собраний, планы классных часов по 
обеспечению обратной связи по результатам СПТ. 

10. Индивидуальные планы коррекционной работы.  

11.  План совместной профилактической работы образовательной 

организации и ГБУЗ НО Воскресенская ЦРБ. 

12. Иные документы по организации проведения СПТ и последующей 

профилактической работы. 


